
Descripción Montos de Apertura Cargo por cierre de cuenta
antes de 3 mesesCargo por Saldo MínimoSaldo Mínimo

Intereses de CDP
Depende de la moneda, monto, plazo y forma de pago de

interés. (Ver mayor información en www.baccredomatic.com)

Resumen Comisiones y Cargos para Operaciones Pasivas

Cargos y Comisiones Generales Comisiones Tarjetas

Comisiones Internacionales

Comisiones Regionales

Comisiones Electrónicos Comisiones Cuentas Clientes / Ultras / Now

Marzo 2021 Rev. 1.9
Para los productos pasivos en moneda córdoba los cargos y comisiones detallados en este resumen podrán ser debitados en la
moneda del producto, realizando la conversión Tipo de Cambio establecido por BAC Credomatic. 

Cuenta Corriente Córdobas: persona jurídica / persona natural 

Cuenta Corriente Dólares: persona jurídica / persona natural

Cuenta Corriente Euros: persona jurídica / persona natural

Cuenta Ultra Córdobas: persona jurídica / persona natural

Cuenta Ultra Dólares: persona jurídica / persona natural 

Cuenta Ultra Euros: persona jurídica / persona natural

Cuenta Eletrónica de Inversión Córdobas: persona jurídica / persona natural

Cuenta Eletrónica de Inversión Dólares: persona jurídica / persona natural

Cuenta BAC Ahorro persona natural córdobas

Cuenta BAC Ahorro persona natural dólares

Cuenta Digital

Cuenta Corriente: Afiliados, Pago Proveedores y Planilla 
(aplica para persona natural y persona jurídica)

Cuenta Electrónica de Inversión: A�liados, Pago Proveedores y Planilla
 (aplica para persona natural y persona jurídica)

Cuenta Juvenil

Cuenta Objetivos

Certi�cado de depósito a plazo �jo pago de interés anticipado 
*Solo aplica para persona natural, cliente debe tener cuenta

$ 1,000.00 / $ 500.00

€ 1,000.00 / € 500.00

C$ 10,000.00 / C$ 5,000.00

C$ 10,000.00 / C$ 5,000.00

$ 2,000.00 / $ 500.00

€ 1,000.00 / € 500.00

C$ 8,000.00 / C$ 2,500.00

$ 700.00 / $ 200.00

C$ 500.00

$ 25.00 $ 25.00

$1,000.00

Certi�cado de depósito a plazo �jo

C$ 2,500.00 / $ 200.00 C$ 2,500.00 / $ 200.00

Cuenta Club del Ahorro C$ 200.00 / $ 5.00 C$ 0.00 / $ 0.00

C$ 0.00 / $ 0.00

C$ 0.00 / $ 0.00

C$ 0.00 / $ 0.00

C$ 300.00 / $ 15.00

C$ 0.00 / $ 0.00

C$ 0.00 / $ 0.00

C$ 0.00 / $ 0.00

N/A

C$ 300.00 / $ 15.00

C$ 30,000.00 / $ 1,000.00 / € 1,000.00

C$ 10,000.00 / C$ 5,000.00

$ 1,000.00 / $ 500.00

€ 1,000.00 / € 500.00

C$ 10,000.00 / C$ 5,000.00

$ 2,000.00 / $ 500.00

€ 1,000.00 / € 500.00

C$ 8,000.00 / C$ 2,500.00

$ 700.00 / $ 200.00

C$ 500.00

N/A

C$ 350.00

C$ 50.00

C$ 350.00

$ 10.00

$ 3.00

C$ 350.00 / $ 10.00

$ 10.00

€ 10.00 / € 5.00

C$ 500.00 / C$ 350.00

$ 15.00 / $ 10.00

€ 10.00

Cargo por Girar Cheque sin Fondo

Cargo por Depósito de Cheque sin Fondo

Comisión por Emisión de Cheques de Gerencia

Comisión por liberación anticipada de fondo Cuenta Objetivos córdobas

Comisión por liberación anticipada de fondo Cuenta Objetivos dólares

Cheque extranjero sin fondo

Estado de cuenta adicional

Impresión de estado de cuenta corriente

Emisión Carta de Referencia: Local / Regional  

Transferencia de cuenta bancaria ACH Suc. Electrónica

Pago de préstamo ACH Suc. Electrónica

Pago  de tarjeta de crédito ACH Suc. Electrónica

Transferencia de cuenta bancaria ACH en sucursales

Pago de préstamo ACH en sucursales

Pago de tarjeta de crédito en sucursales

Impresión de PIN

Reclamo Transaccion ACH 

Transferencias Electronicas de Fondos Vía Banco Central

Con�rmación Bancaria

Copia de Documento

Sobregiro Fondos sin Con�rmar

Comisión Sobregiro en Libros

Traslado entre cuentas

Reposición de Libreta

Restitución de Certificado de Depósito a Plazo

Interés por Sobregiro en Libro

Interés Sobregiro Disponible

Video de Seguridad

$ 1.00

$ 1.00

$ 5.00

$ 5.00

$ 3.00

$ 10.00

$ 10.00
$ 10.00

36.00% Anual
Mínimo $5.00 / 
C$175.00 / € 5.00

30.00% Anual
Mínimo $5.00 /
C$175.00 / € 5.00

$ 15.00

$ 30.00

$ 4.00 / $ 6.00

Carta de referencia de Adelanto de Salario cancelado $ 4.00

$ 5.00 Natural / $ 15.00 Jurídico

$ 2.00 Natural / $ 5.00 Jurídico

$ 15.00 Natural 
$ 15.00 Jurídico

C$ 500.00 / $ 15.00 / € 15.00

C$ 350.00 / $ 10.00 / € 10.00

0.05% (Mínimo 0.30 USD)

0.10% (Mínimo 5 COR)

$ 30.00  / € 30.00

$ 5.00  /  € 5.00  

0.50% Sobre Monto
Min $10.00 / Max $25.00

0.50% sobre Monto

2.50% sobre Monto

$ 25.00

$ 5.00

$ 3.00

$ 2.00

Compra no reconocida Local

Compra no reconocida Exterior

Reposición Tarjeta de Débito

Cambio de tipo de Tarjeta de Débito

Retiros ATM Exterior

$ 10.00

$ 20.00

Comisión de Ameritransfer

Cambios de Americheck

$ 10.00Transferencia Centroamericana

$ 10.00

Emisión Giro Bancario USD

Emisión Giro Bancario EUR

Comisión Envío Remesa Familiar

Cambio de Cheque Viajero

Transferencias Enviadas en USD 

Transferencias Recibidas en USD 

Transferencias Recibidas en EUR 

Transferencias Enviadas en EUR 

0.25% Sobre Monto Mín: $ 25.00 / Máx: $250.00

0.25% Sobre Monto Mín: € 20.00 / Máx: € 250.00

5% Min $3.00

Depósito de Cheques del Depto.
del Tesoro de Estados Unidos $ 6.00

0.50% Sobre Monto Mín: $ 75.00 / Máx: $ 250.00

0.25% Sobre Monto Mín: $ 25.00 / Máx: $ 125.00

0.50% Sobre Monto Mín: €  65.00 / Máx: €  215.00

0.25% Sobre Monto Mín:  € 21.50 / Máx: € 107.50

N/A

N/A

$ 10.00

$ 10.00

$ 10.00

$ 10.00

$ 10.00

$ 10.00

$ 10.00

$ 10.00

$ 10.00

€ 25

€ 25

Código Bac

Token Virtual

BACToken Natural por Mes

BACToken Jurídica por Mes

Reposición de BACToken Persona Natural Anual

Reposición de BACToken Persona Juridica Anual

Comisión Pago electrónico Planilla

Adelanto de Salario Retiro en Cajero Automático

Adelanto de Salario por POS

Sin costo

$ 1.50

$ 1.00

$ 2.00

$ 18.00

$ 24.00

0.25%

5.25% Sobre Monto - Mínimo C$66.00 / $2.50

5.00% Sobre Monto
Mínimo C$40.00 / $1.50

Porta chequera Personal

Porta chequera Empresarial

Copia de Cheques

Comisión por paro de cheque

Comisión certificación cheque

Comisión emisión de Chequeras 48 cheques

Comisión emisión de Chequeras 96 cheques

$16.00 / € 16.00

$23.00 / € 23.00 

$ 5.00

$ 10.00

$ 5.00

$ 10.00 / C$ 350.00 / € 10.00 

0.50% Sobre Monto
Mínimo $7.50 Máximo $ 15.00


