

Descripción	Montos de Apertura	Saldo Mínimo	Cargo por Saldo Mínimo	Cargo por cierre de cuenta antes de 3 meses
Cuenta Corriente Córdobas: persona jurídica / persona natural	C\$ 10,000.00 / C\$ 5,000.00	C\$ 10,000.00 / C\$ 5,000.00	C\$ 350.00	\$ 10.00
Cuenta Corriente Dólares: persona jurídica / persona natural	\$ 1,000.00 / \$ 500.00	\$ 1,000.00 / \$ 500.00	\$ 10.00	\$ 10.00
Cuenta Corriente Euros: persona jurídica / persona natural	€ 1,000.00 / € 500.00	€ 1,000.00 / € 500.00	€ 10.00 / € 5.00	€ 25
Cuenta Ultra Córdobas: persona jurídica / persona natural	C\$ 10,000.00 / C\$ 5,000.00	C\$ 10,000.00 / C\$ 5,000.00	C\$ 500.00 / C\$ 350.00	\$ 10.00
Cuenta Ultra Dólares: persona jurídica / persona natural	\$ 2,000.00 / \$ 500.00	\$ 2,000.00 / \$ 500.00	\$ 15.00 / \$ 10.00	\$ 10.00
Cuenta Ultra Euros: persona jurídica / persona natural	€ 1,000.00 / € 500.00	€ 1,000.00 / € 500.00	€ 10.00	€ 25
Cuenta Electrónica de Inversión Córdobas: persona jurídica / persona natural	C\$ 8,000.00 / C\$ 2,500.00	C\$ 8,000.00 / C\$ 2,500.00	C\$ 350.00	\$ 10.00
Cuenta Electrónica de Inversión Dólares: persona jurídica / persona natural	\$ 700.00 / \$ 200.00	\$ 700.00 / \$ 200.00	\$ 10.00	\$ 10.00
Cuenta BAC Ahorro persona natural córdobas	C\$ 500.00	C\$ 500.00	C\$ 50.00	\$ 10.00
Cuenta BAC Ahorro persona natural dólares	\$ 25.00	\$ 25.00	\$ 3.00	\$ 10.00
Cuenta Digital	C\$ 2,500.00 / \$ 200.00	C\$ 2,500.00 / \$ 200.00	C\$ 350.00 / \$ 10.00	
Cuenta Club del Ahorro	C\$ 200.00 / \$ 5.00	C\$ 0.00 / \$ 0.00		N/A
Cuenta Corriente: Afiliados, Pago Proveedores y Planilla (aplica para persona natural y persona jurídica)	C\$ 0.00 / \$ 0.00	C\$ 0.00 / \$ 0.00		
Cuenta Electrónica de Inversión: Afiliados, Pago Proveedores y Planilla (aplica para persona natural y persona jurídica)	C\$ 0.00 / \$ 0.00	C\$ 0.00 / \$ 0.00		N/A
Cuenta Juvenil	C\$ 300.00 / \$ 15.00	C\$ 300.00 / \$ 15.00		\$ 10.00
Cuenta Objetivos	C\$ 0.00 / \$ 0.00	C\$ 0.00 / \$ 0.00		N/A
Certificado de depósito a plazo fijo pago de interés anticipado *Solo aplica para persona natural, cliente debe tener cuenta	\$1,000.00			
Certificado de depósito a plazo fijo	C\$ 30,000.00 / \$ 1,000.00 / € 1,000.00			
<b>Cargos y Comisiones Generales</b>		<b>Comisiones Tarjetas</b>		
Cargo por Girar Cheque sin Fondo	C\$ 500.00 / \$ 15.00 / € 15.00			
Cargo por Depósito de Cheque sin Fondo	C\$ 350.00 / \$ 10.00 / € 10.00	Compra no reconocida Local		\$ 5.00
Comisión por Emisión de Cheques de Gerencia	0.50% Sobre Monto Min \$10.00 / Max \$25.00			
Comisión por liberación anticipada de fondo Cuenta Objetivos córdobas	0.10% (Mínimo 5 COR)			
Comisión por liberación anticipada de fondo Cuenta Objetivos dólares	0.05% (Mínimo 0.30 USD)	Compra no reconocida Exterior		\$ 25.00
Cheque extranjero sin fondo	\$ 30.00 / € 30.00			
Estado de cuenta adicional	\$ 5.00 / € 5.00	Reposición Tarjeta de Débito		
Impresión de estado de cuenta corriente	\$ 1.00			
Emisión Carta de Referencia: Local / Regional	\$ 4.00 / \$ 6.00	Cambio de tipo de Tarjeta de Débito		\$ 3.00
Carta de referencia de Adelanto de Salario cancelado	\$ 4.00			
Transferencia de cuenta bancaria ACH Suc. Electrónica	\$ 5.00 Natural / \$ 15.00 Jurídico			
Pago de préstamo ACH Suc. Electrónica		Retiros ATM Exterior		\$ 2.00
Pago de tarjeta de crédito ACH Suc. Electrónica	\$ 2.00 Natural / \$ 5.00 Jurídico			
Transferencia de cuenta bancaria ACH en sucursales		<b>Comisiones Internacionales</b>		
Pago de préstamo ACH en sucursales	\$ 15.00 Natural \$ 15.00 Jurídico	Emisión Giro Bancario USD	0.25% Sobre Monto Mín: \$ 25.00 / Máx: \$ 250.00	
Pago de tarjeta de crédito en sucursales		Emisión Giro Bancario EUR	0.25% Sobre Monto Mín: € 20.00 / Máx: € 250.00	
Impresión de PIN	\$ 1.00	Comisión Envío Remesa Familiar		\$ 10.00
Reclamo Transaccion ACH	\$ 10.00	Cambio de Cheque Viajero		5% Min \$3.00
Transferencias Electronicas de Fondos Vía Banco Central	\$ 30.00	Depósito de Cheques del Depto. del Tesoro de Estados Unidos		\$ 6.00
Confirmación Bancaria	\$ 15.00	Transferencias Enviadas en USD	0.50% Sobre Monto Mín: \$ 75.00 / Máx: \$ 250.00	
Copia de Documento	\$ 3.00	Transferencias Recibidas en USD	0.25% Sobre Monto Mín: \$ 25.00 / Máx: \$ 125.00	
Sobregiro Fondos sin Confirmar	0.50% sobre Monto	Transferencias Enviadas en EUR	0.50% Sobre Monto Mín: € 65.00 / Máx: € 215.00	
Comisión Sobregiro en Libros	2.50% sobre Monto	Transferencias Recibidas en EUR	0.25% Sobre Monto Mín: € 21.50 / Máx: € 107.50	
Traslado entre cuentas	\$ 5.00	<b>Comisiones Regionales</b>		
Reposición de Libreta	\$ 10.00	Comisión de Amerittransfer		\$ 10.00
Restitución de Certificado de Depósito a Plazo	\$ 10.00	Cambios de Americheck		\$ 20.00
Interés por Sobregiro en Libro	36.00% Anual Mínimo \$5.00 / C\$175.00 / € 5.00	Transferencia Centroamericana		\$ 10.00
Interés Sobregiro Disponible	30.00% Anual Mínimo \$5.00 / C\$175.00 / € 5.00			
Video de Seguridad	\$ 5.00			
<b>Comisiones Electrónicos</b>		<b>Comisiones Cuentas Clientes / Ultras / Now</b>		
Código Bac	Sin costo			
Token Virtual	\$ 1.00	Comisión certificación cheque		0.50% Sobre Monto Mínimo \$7.50 Máximo \$ 15.00
BACToken Natural por Mes	\$ 1.50			
BACToken Jurídica por Mes	\$ 2.00	Comisión por paro de cheque		\$ 10.00 / C\$ 350.00 / € 10.00
Reposición de BACToken Persona Natural Anual	\$ 18.00	Comisión emisión de Chequeras 48 cheques		\$16.00 / € 16.00
Reposición de BACToken Persona Jurídica Anual	\$ 24.00	Comisión emisión de Chequeras 96 cheques		\$23.00 / € 23.00
Comisión Pago electrónico Planilla	0.25%	Porta chequera Personal		\$ 5.00
Adelanto de Salario Retiro en Cajero Automático	5.25% Sobre Monto - Mínimo C\$66.00 / \$2.50	Porta chequera Empresarial		\$ 10.00
Adelanto de Salario por POS	5.00% Sobre Monto Mínimo C\$40.00 / \$1.50	Copia de Cheques		\$ 5.00

Para los productos pasivos en moneda córdoba los cargos y comisiones detallados en este resumen podrán ser debitados en la moneda del producto, realizando la conversión Tipo de Cambio establecido por BAC Credomatic.